
Tourist tax 
 

 The tourist tax is collected by holiday home’s 

owners 

 The tourist tax is is paid by visitors and collected 

before their departure. It is clearly stated on the 

customer’s bill. 
 

 

Compulsory exemptions 
 

 Minors (under  18 years of age)  

 Seasonal workers (upon presentation of a  work 

contract) 

  Holiday rentals used as a temporary 

accommodation or an emergency aid 

 Non-profit organizations renting at a lower rate than 

minimum local rates 
 

  

Application period 
 

From January 1st to December 31st 
 

 

Owner’s rental registry 
 

To be returned before  November 15th to : 

ot.riberac.hebergements@orange.fr 

or             CCPR  

          Avenue d’Aquitaine 

           24320 VERTEILLAC 

 

For tourist tax collected between nov. 15th and 

december 31st , your rental registry must be 

returned no later than january 15th. 

Tourist tax 2016 
Articles L.2333-26 à L.2333-46 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) 

HOLIDAY ACCOMMODATION RATES * 

4* or 5 * hotels and holiday rentals rated 4 épis or 
4 clés 

0.72 € 

3* hotels and holiday rentals rated 3 épis or 3 clés 0.55 € 

2* hotels and holiday rentals rated 2 épis or 2 clés 

  
0.44 € 

1* hotels and holiday rentals. Unclassified hotels 
or holiday rentals.   
Rated and unrated Bed and breakfast. 

0.33 € 

3* camping and caravan sites 

  
0.33 € 

2* or less camping, caravan sites and touristic car 
parks (per 24h) 
  

0.22 € 

In order to make your holiday more enjoyable and to improve the quality of your stay, the “Communauté de 

communes du Pays Ribéracois” has the tourist tax’s resource. This contribution is to be collected by your host 

on behalf of the Communauté de communes and solely used to finance touristic projects which will benefit 

you directly. 

 

Office de Tourisme du Pays Ribéracois  
Place de Gaulle 24600 Ribérac -  Tél. 05 53 90 03 10  -  E-mail : ot.riberac.hebergements@orange.fr 

www.riberac-tourisme.com 

  Applicable rates per night and per 

adult in the Communauté de Communes 

du Pays Ribéracois 

* 10% of the perceived tax are paid back to the Conseil Général     

de la Dordogne as additional department’s tax.  

mailto:ot.riberac.hebergements@orange.fr

